and hi- airis for ewir Before yir mtnes discreit men master Dauid fforret person of bon-
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noch Sir Dauid fothringame vicar of arcbidule notaria publico Alexander Strathachm and
Andro cowentre with othir diuerss &c

Georgius Prior de pluscardyne

Et ego Alexander Adamson sub prior subscribo

Et ego Jacobus Justice subscribo ad idem

Et ego Henricus Herwke ad idem

Et ego Johannes blacatt ad idem

Et ego dominus Hector subscribo

Et ego Alexander lowson ad idem

Et ego Jacobus Wrycht ad idem

Et ego Alexander byrna ad idem

Et ego robertus lyel ad idem

Et ego' Johannes Salter ad idem

et ego Joannes dule ad idem

Et ego Johannis Wyschart ad idem

JJ._Page 123.

CHARTER BY JAMES, ARCHBISHOP OF ST ANDREWS, AND GEORGE, COMMEN-
DATOR OF DUNFERMLYN, CONSTITUTING ROBERT DUNBAR OF DURRIS,
AND OTHERS. BAILIES FOR HOLDING COURTS OF JUSTICIARY OF THE
REGALITY OF DUNFERMLYN, WITHIN THE LORDSHIP OF URQUHART,
UNITED TO PRIORY OF PLUSCARDYN, 1535.—Eegist. Dun/., p. 385, Abbreviat.

Jacobus archiepiscopus Sancti Andree Regni primas legatus natus monasterii de

Dunfermling administrator generalis necnon Georgius prefati monasterii commendatarius

perpetuus constituerunt Robertum Dunbar de Durris Alexandrum Innes filiuin et heredem

apparentem Alexandri Innes de eodem Walterum Innes de Touchis Willelmum Hay de

Mayne balliuos et justiciaries generales ad tenendas curias itinerum justiciarie regalitatis

de Dunfermling infra dominium de Vrquhart in Morauia prioratui de Pluscardyn ex

monasterio de Dunfermling filiato et dependenti. Datum apud Dunfermlyn ....
die ... . 1535.

KK.—Page 123.

COMMISSION BY POPE PAUL III. TO DONALD, ABBOT OF FERNE, AND OTHERS,
TO ACT AS JUDGES IN THE CLAIM OF EXEMPTION FROM THE JURISDIC-
TION OF THE BISHOP OF MORAY, ASSISTED BY ALEXANDER DUNBAR,
PRIOR OF PLUSCARDYN, 5th May, 1535.—From a Transcript in Dr Stuart's Collection.

PAULUS episcopus seruus seruorum Dei dilectis filiis abbati monasterii de Feme, [decano]

ac cancellario ecclesie Rossensis salutem et apostolicam benedictionem in Domino, nobis

dilecti fratres Alexander prior et conuentus monasterij per priorem solid gubernari

Vallis Sanctiandree de Pluscardin ordinis Sancti Benedict! morauiensis [diocesis] mou-
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• runt quod licet dictum monasterinm cum personis membris el bonis suis ab litis

iurisdictione et superioritate venerabilis fratris nostri moderni et predecessorum suorum

(|ui faerunl pro tempore episcopi moramenses . . . preuilegio apostolico cui non est

aaainaliqaoderogatam ezempti fuerint e1 sdnl etiamde present] inexemptionishuius-

modi <• sen quasi a tempore concessionis preuilegii predict! existeutes pacitice et

qniete el non debnerinl nee nunc deberenl ant ncc debeant iu eornm possessione sen

qnasi huinsmodi ab eodem episcopo vel suis officialibus contra formam dicti preuilegii

atari ant nonis et insolitis oneribus et exactionibus etiamracione sucoentorie ecclesie

morauiensis qnam ipse Alexander prior ex concessions et dispensacione apostolica in coin-

mendam sen alias forsan in arrendam obtiuet pregrauari Tamen idem episcopus sine

Thomas Gaderoreius Assertior Gommissarius premissis nonobstantibus priorem et con-

nentum a casione certi pretensi caritatiui subsidij per episcopum siue commis-

sarinm predictos extraordinarie impositi pro tribus capellis eidem monasterio perpetuo

\ nitis Bine ab illo dependentibus ac sub preuilegio exemptionis prcdicte existen-

- ac trecentamm marcarnm omnes et singulos dictarum capellarum fructus absor-

bentinm Alexandrnm vero priorem prefatum ad quinquaginta aliarum marcarum monete

ae ratione similis snbsidii pro eadem succentoria pro qua quadraginta marce

similes dnmtaxat solui consneuernnt et ab non comparicione in sua sinedo decern librarum

moneti aliarum partium respectiue summarum solucionem eidem episcopo contra formam

einsdem preuilegii faciendam pro pretensa pena non comparicionis predicte compellere et

c dininis per suam Bententiam suspendere presumpsit hactenus et presumit Quare a parte

prions et conventns predictorum .... exinde inter alia indebiter se grauari ad

sedem fail apostolicam appelatio Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta man-

damns qnatenus vocatis qni fuerunt euocandi et auditis hincinde prepositis quod justum

rueril appellatione remota decernatis facientes quod decreueritis ab eodem episcopo auc-

toritate nostra ab aliis vero per censuram ecclesiasticam firmiter obseruari Tales autem

qui fuerunt nominati si se gracia odio vel timore subtraxerint censura simili appellatione

ate veritati testimonium perhibere. Et si non omnes hiis exequendia

potueritis interesse, duo ant vnus restrain ea nichilominus exequantur. Datum Rome
apud Sanctum Petrum anno incarnacionis dominice millesimo quingentesimo trigesimo

quinto tertio nonas Maij, pontificatus nostri anno primo.

LL.—Page 124.

PRE< KIT OF SASIXE OF THE BARONY OF FOCHABERS IN FAVOUR OF
ALEXANDER INNE8 OF CROMMT BY THE PRIOR AND CONVENT OF
PLUSCARDYN, 24th Juse, 1548.—From the Original in Duff Ilousc.

LLEXANDEB permissione divina prior monasterii <lc Pluscardin et ejusdem loci conventus

tie !i<.-tii> Wlllelmo Baye de Mayne
I illivis nostris in hac parte coniunctim et divisim ad infrascripta specialiter constitutis

aaluti I nobis et nostro conventui clare constal e1 est notumquod quondam Jacobus
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Inues de Cromnry pater Alexandri Innes latoris presentium obiit vltimo vestitus et

sasitus vt de feodo ad pacem et fidem supreme doniine nostre Marie Dei gracia Scotorum

regine de totis et integris terris baronie de Fochabres de "Westerfochabres et Ester-

fochabres necnon in terris de Ardedaracht cum suis pertinentiis Jacentibus infra vice-

comitatum de Elgin et fores et quod tenentur de nobis in capite et quod dictus Alexander

est legittimus et propinquior heres sui quondam patris antedicti de huiusmodi baronia et

terris cum pertinentiis prout in retornato iuxta formam breuis supreme domine nostre

regine dicto Alexandro desuper confecti latius continetur Vobis igitur et vestrum cuilibet

coniunctim et divisim firmiter precipimus et mandamus quatenus visis presentibus indilate

statim sasinam hereditariam et possessionem realem actualem et corporalem prefate

baronie de Fochabres viz Westerfochabres Esterfochabres et Ardedaracht cum suis

pertinenciis super solum earundem per terre et lapidis traditionem dicto Alexandro Innes

vel suo certo attornato presentium latori in feodifirma et hereditarie tradatis et conferatis

seu alter vestrum tradat et conferat secundum formam carte nostre quam dictus quondam

Jacobus pater dicti Alexandri de nobis inde habuit et hoc nullo modo omittatis salvo iure

cuiuslibet ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet ballivis nostris antedictis

coniunctim et divisim nostram plenariam et irrevocabilem per presentes committimus

potestatem. In signum vero hujusmodi sasine et possessionis per vos tradite sigillum

unius vestrum sasinam dantis in secunda cauda post nostrum presentibus appendatis

penes ipsum sasitum perpetuo remansuris seu aliter per instrumentum notificari faciatis.

In cujus rei testimonium hiis presentibus manualibus subscriptionibus nostri et con-

ventus dicti monasterii subscriptis sigillum commune dicti conventus et monasterii est

appensum. Apud idem monasterium vicesimo quarto die mensis Junii anno domini

millesimo quingentesimo quadragesimo octavo coram hiis testibus Alexandro Innes

capitano Orchadie, Dominis Johanne Gibsoune et Willelmo Young presbyteris, Willelmo